
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE GIURIDICA, AFFARI GENERALI, RELAZIONI SINDACALI E 
AGGIORNAMENTO INTERNO

REG. DET. DIR. N. 2382 / 2018
Prot.corr.3-18/7/5/6/1-(8799)

OGGETTO:  Acquisto  nastri  per  stampante  termografica.  Adesione  al  MePA  -  Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione - tramite ordine diretto (OdA). Spesa prevista Euro 
1171,57.- IVA inclusa.  CIG Z7C24E363E 

IL DIRETTORE

Premesso  che  l’ufficio  centrale  di  controllo  presenze/assenze  del  Servizio  Risorse 
Umane  provvede, tra l’altro, alla stampa dei badge -tesserini di riconoscimento- per tutto il 
personale comunale;

dato atto  che si  rende indispensabile reintegrare le  scorte  dei  nastri  della  stampante 
termografica utilizzata per la stampa dei suddetti badge;

accertata la necessità di provvedere in tempi brevi alla fornitura in parola, per soddisfare 
l’occorrente fabbisogno;

preso atto che, effettuata una ricerca sul  MePA - Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione  -  e   tenuto  conto  delle  caratteristiche  delle  offerte  ivi  presenti,  è  stato 
individuato  come  prodotto  economicamente  più  conveniente  quello  proposto  dal  fornitore 
GCARD SRLS – Via Quarto Negroni n.4/F  - Ariccia (Roma);

valutato, pertanto, opportuno e conveniente affidare tramite ordine diretto (OdA) alla ditta 
GCARD SRL – Via Quarto Negroni n.4/F  - Ariccia (Roma)   la fornitura di n.15 nastri colore 5 
pannelli YMCKO 200 stampe per stampante termografica Cinna, per un importo complessivo 
pari a euro 1.171,57.-  IVA inclusa; 

ritenuto opportuno provvedere all’acquisto sopraindicato, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, 
art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lettera a), trattandosi di una fornitura di valore inferiore a 
€ 40.000,00 Iva esclusa, assolutamente indispensabile per garantire il puntuale funzionamento 

Responsabile del procedimentoDott.ssa Manuela Sartore Tel: 040 675 8121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Elisabetta Lazzar Tel: 0406754331 E-mail: elisabetta.lazzar@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2382 / 2018



Pag. 2 / 3

degli Uffici;

visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento Comunale per le Spese in Economia approvato con 
Deliberazione Consiliare n.78/2004;  
        

dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  17  dd.  08.05.2018  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -   periodo  2018-2020  e  il  
Bilancio di previsione 2018-2020; 

         dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);      
 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1.   di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  euro 
1171,57.-  Iva inclusa,   necessaria per procedere all'acquisto di  n.15 nastri colore 5 pannelli 
YMCKO 200 stampe  per stampante termografica Cinna;

2. di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa, che al suddetto acquisto si provvederà  
ricorrendo al  MePA mediante  ordine  diretto  (OdA)  al  fornitore  GCARD SRLS – Via Quarto 
Negroni n.4/F  - Ariccia (Roma);

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2018 – Euro 1.171,57 -  Iva inclusa;

6. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a fornitura eseguita, riscontrata regolare e  
conforme a  quanto  richiesto,  e  previa  presentazione  di  regolare  fattura  e  dell'attestazione 
inerente il rispetto degli obblighi contributivi;

Responsabile del procedimentoDott.ssa Manuela Sartore Tel: 040 675 8121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Elisabetta Lazzar Tel: 0406754331 E-mail: elisabetta.lazzar@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2382 / 2018



Pag. 3 / 3

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.171,57 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00013
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER  
IL SERVIZIO  
RISORSE 
UMANE

F0000 U.1.03.01
.02.999

00001 00199 N 1.171,57 2018:1.171,57

    

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
dott.ssa Manuela Sartore

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimentoDott.ssa Manuela Sartore Tel: 040 675 8121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Elisabetta Lazzar Tel: 0406754331 E-mail: elisabetta.lazzar@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2382 / 2018



 Atto n. 2382 del 12/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SARTORE
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 21/09/2018 16:52:34
IMPRONTA: 9A05AE698C54229274717DA720649E175F8C9C7FCEF6DEC15C12BE0E135243EB
          5F8C9C7FCEF6DEC15C12BE0E135243EB62C0EBCAB96D7723A2C055CB8D76CFB8
          62C0EBCAB96D7723A2C055CB8D76CFB8CD57699A9BC8C727FD53182EBF289940
          CD57699A9BC8C727FD53182EBF28994011FFAC1744C111EB0F3F75AB8EBF85F4


